REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º                 , DE 2003

(Do Sr. Severino Cavalcanti)

Solicita, ao Senhor Ministro de
Estado do Desenvolvimento Agrário,
informações acerca de recursos
liberados para o Município de Bom
Jardim – PE.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e

no artigo 24, inciso V e § 2º, c/c art. 115, inciso I, todos do Regimento
Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Senhor Ministro
de Estado do Desenvolvimento Agrário o seguinte pedido de informações:

1) Qual o montante e a destinação dos recursos liberados

pelo Ministério do Desenvolvimento Agrário nos
exercícios de 2000, 2001 e 2002 para o Município de
Bom Jardim – PE e se existem recursos pendentes de
repasse relativos a estes anos ;

2) Cópia dos projetos, discriminando as localidades e as
obras, realizados nos exercícios de 2000, 2001 e 2002, no
Município de Bom Jardim – PE, com recursos do
Ministério do Desenvolvimento Agrário;

3) Cópia dos processos, acompanhados das respectivas
prestações de contas, concernentes aos contratos
celebrados entre a Caixa Econômica Federal e a Prefeitura
Municipal de Bom Jardim – PE, números:
- 0124611-98;
- 0104987-13;
-     89772-09.

Sala das Sessões,               de                          de 2003

SEVERINO CAVALCANTI
DEPUTADO FEDERAL